

חכמים הנקראים בוני עולם [רלז]. וְכִתִּיב וְחֶסֶד יְהוָה מֵעוֹלָם וְעַד  
עוֹלָם עַל יִרְאָיו. יִרְאָיו כְּלָלָא דְאָדָם

שיראיו הם נשואים בסוד עולם ועי"כ הם שלמים בכללות האדם [רלחז].

הכהנים מצד החסד יורשים את החסד העליון ויראיו הם הכהנים הנשואים  
שזוכים למדרגת היראה

דְּבַר אַחַר וְחֶסֶד יְהוָה מֵעוֹלָם וְעַד עוֹלָם, אֲלֵינּוּ אֵינּוֹן  
כְּהַנִּי דְאֵתוּ מִסְטָרָא דְחֶסֶד, וְאַחֲסִינוּ אַחֲסָנָא דְאֵתוּ

דְּנִחִית מֵעוֹלָם דְלֵעִילָא לְעוֹלָם דְלִתְתָא פירוש אחר על מש"כ

וחסד ה' וגו' שפירושו שהם אלו הכהנים שהם באו מצד החסד והם היורשים את ירושת  
החסד שיורד מחסד דו"א העליון אל העולם הזה התחתון. עַל יִרְאָיו, כְּהַנִּי

דְלִתְתָא, דְכְתִיב, (ויקרא טז) וְכִפֹּר בַּעֲדוֹ וּבַעֲד בֵּיתוֹ  
לְאֵת־כְּלָלָא בְכָל־לָא דְאָדָם ומש"כ 'על יראיו' פירושו שהם הכהנים

הנשואים שלמטה שבזה הם זוכים להגיע אל מדרגת היראה כמש"כ 'וכפר בעדו ובעד ביתו'

### אור הרשב"י

כך למען בית ה' אלהינו אבקשה טוב לך ה'  
עו לעמו יתן ה' יברך את עמו בשלום.  
[רלחז] כדאיתא ביבמות דף סג עמוד א' א"ר  
אלעזר: כל אדם שאין לו אשה אינו אדם,  
שנאמר: זכר ונקבה בראם וגו' ויקרא את  
שמם אדם.

[רלז] וכדאיתא בשלהי ברכות דף סד עמוד  
א' אמר רבי אלעזר אמר רבי חנינא: תלמידי  
חכמים מרבים שלום בעולם, שנאמר וכל  
בניך למודי ה' ורב שלום בניך, אל תקרי  
בניך אלא בוניך. שלום רב לאהבי תורתך  
ואין למו מכשול יהי שלום בחילך שלוה  
בארמנותיך למען אחי ורעי אדברה נא שלום

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

וּדְרָשׁוּ חֲזו"ל [רל"ט] בֵּיתוֹ זֶה אֶשְׁתּוֹ מֵאַחַר שֶׁהִכְהֵן צָרִיךְ לִהְיוֹת נָשׁוּי בְּכַדֵּי שְׁעֵי"כ הוּא יִיכַל לִבְתוּאֵר אָדָם הַשְּׁלֵם הַכְּלוּל מִזִּכָּר וּנְקֵבָה (רמ"ק). **וְצַדִּיקְתּוֹ לְבָנָי בָּנִים, מְשׁוּם דְּזִכָּה לְבָנָי בָּנִים** ומש"כ 'וצדקתו לבני בנים' פירושו שהכהנים זוכים להמשיך את החסד העליון גם לבניהם ולבני בניהם עד סוף כל הדורות. **אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, אֵי הֵכֵי, מָהוּ וְצַדִּיקְתּוֹ, וְחֲסִדּוֹ מִיָּבֵעֵי לִיָּהּ** ושאל רבי יהודה את רבי אלעזר אם כך למה כתוב 'וצדקתו' היה צריך לומר וחסדו מאחר שהכהן ממשיך את החסד לבניו אחריו.

כל כהן שאין לו בת זוג אסור בעבודה כי אינו יכול למתק את המלכות

**אָמַר רַבִּי אֶלְעָזָר, הֵיִינוּ רָזָא דְתַנִּינָן בְּזֹאת,** (בראשית ב) **כִּי מֵאִישׁ לָקַחְתָּ זֹאת** אלא השיב רבי אלעזר שזהו הסוד שלמדנו על מש"כ 'בזאת יבוא אהרן אל הקדש' שפירושו שהוא יבוא בכח השכינה הנקראת זאת, ועל כך נאמר 'כי מאיש לקחה זאת', דהיינו שהשכינה הנקראת זאת היא נלקחה מז"א הנקרא איש. **וְכִתִּיב (בראשית ב) לְזֹאת יִקְרָא אִשָּׁה, וְזֹאת אֶתְפְּלִילָת בְּאִישׁ, דְּהֵיִינוּ חֶסֶד, וְזֹאת נִוְקְבָא. חֶסֶד דְּכָר** וכ"כ עוד 'לזאת יקרא אשה' שפירושו שהאשה שהיא השכינה היא נקראת זאת והשכינה הנקראת זאת היא נכללת בז"א הנקרא איש שהוא נבנה ונתקן מהחסדים ולכן יוצא שנוק' נקראת זאת וז"א

### אור הרשב"י

[רל"ט] כדאיתא במסכת יומא פרק א' משנה      לו שמא תמות אשתו שנאמר (ויקרא ט"ז)  
א' רבי יהודה אומר אף אשה אחרת מתקנינן      וכפר בעדו ובעד ביתו ביתו זו אשתו.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

הזכר נקרא חסד. **וּבְגִין כִּן דְּכַר דְּאֵתִי מִסְטָרָא דְחַוּוּרָא דְאֵ,**  
**אֶקְרִי חֶסֶד** ולכן ז"א הזכר שהוא בא מצד הלובן של החסד או הוא נקרא על שמו  
 חסד. **וְזֹאת אֶתְקַרֵי צְדָקָה, דְּאֵתִיא מִסְטָר סוּמְקָא. וּבְגִין**  
**כִּן אֶקְרִי אִשָּׁה** אבל השכינה נקראת צדק שהוא בחינת דין מאחר שהיא באה  
 ונתקנה מצד הגוון האדום של הגבורה ומשום כך היא נקראת אשה שהוא לשון אש ודין.  
**וְהֵינּוּ דְכֻתִּיב וְצַדִּיקָתוֹ, מֵאִי וְצַדִּיקָתוֹ** וזהו מש"כ על הכהנים  
 'וצדקתו' ולא וחסדו ומה הפירוש 'וצדקתו'. **צַדִּיקָתוֹ דְחֶסֶד, בֵּית זֹנוֹ,**  
**דְּאֵתְפַסְמָא דְאֵ בְדָא** אלא פירושו שהיא המלכות היא צדקתו של ז"א הנקרא  
 חסד שהמלכות היא בת זוגו שבזה הם נמתקים זה בזה וע"י שהמלכות היא נמתקת ע"י החסד  
 אז היא שורה על בניו ובני בניו של הכהנים, ומשום כך לא כתוב צדק שהכוונה אל בחינת  
 הדין של המלכות אלא כתוב וצדקתו שהוא נוטריקון צדק ו' שהוא הבחינה של מיתוק הצדק  
 בחסד דו"א שהוא סוד אות ו'. **וּבְגִין כִּן תְּנִינָן, כָּל כֵּהֵן שְׂאִין לוֹ**  
**בֵּית זֹנוֹ, אֲסוּר בְּעֵבוּדָה, דְּכֻתִּיב וְכִפָּר בְּעֵדוֹ וּבְעֵד בֵּיתוֹ**  
 ומשום כך למדנו שכל כהן שאין לו בת זוג או אסור לו לעבוד בביה"ק מאחר שכתוב 'וכפר  
 בעדו ובעד ביתו' ודרשו חז"ל [רמ] ביתו זו אשתו ועי"כ הוא יוכל לייחד את המלכות ולמתקן

איתה עם החסד (רמ"ק).

### אור הרשב"י

[רמ] כדאימא ביומא פרק א' משנה א' רבי שמא תמות אשתו שנאמר (ויקרא ט"ז) וכפר  
 יהודה אומר אף אשה אחרת מתקנין לו בעדו ובעד ביתו אשתו.

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

הכהנים הנשואים שורה עליהם השכינה וכך הם יכולים להמשיך את החסד למלכות ומשם לכל ישראל

**אָמַר רַבִּי יִצְחָק, מִשּׁוּם דְּלִית שְׂכִינְתָא שְׂרִיא, בְּמֵאן דְּלֵא אַנְסִיב, וּכְהֵי בְּעֵיִן יִתִּיר מִכָּל שְׂאָר עַמָּא, לְאַשְׂרֵיִיא בְּהוּ שְׂכִינְתָא** אמר רבי יצחק שהטעם שכהן שלא נשוי אסור לו

לעבוד בביה"ק הוא בגלל שאין השכינה שורה על מי שלא נשוי והכהנים צריכים ביותר

מכל שאר העם שתשרה עליהם השכינה שמכוחה הם יברכו את ישראל. **וְכִיּוֹן**

**דְּשִׁרְת בְּהוּ שְׂכִינְתָא, שְׂרִיא בְּהוּ חֶסֶד, וְאַקְרוּן**

**חֲסִידִים. וּבְעֵיִן לְבָרְכָא עַמָּא** ומכיון ששורה בהם השכינה אז שורה

בהם החסד הממתק את השכינה מדיניה ועי"כ הם נקראים חסידים ומשום כך הם צריכים

לברך את העם [רמא], **הֵדָא הוּא דְכְתִיב (תהלים קמה) וְחֲסִידֶיךָ**

### אור הרשב"י

ואברכך וכן מצינו (מלכים א ח סו) שמחים וטובי לב וכתוב ויברכו את המלך ובתשובות הרשב"א (ח"א סי' פה) כתב ששאל השואל על דין זה שמצאו כתוב בשם ה"ר יצחק בר יהודה דכהן פנוי אינו נושא את כפיו והשיב הרשב"א דבר זה לא שמעתיו לאחד מרבתינו מעולם ולא ראיתי לאחד ממחברי הספרים ואולי מדרש אנדה הוא אבל לפי גמרתינו אינו נראה כן שלא הזכיר זה בשום מקום עכ"ל ואף על פי שדבר קשה הוא לפטרו מקיום שלש עשה בכל יום בטעם שאינו בתלמוד מכל מקום כיון שהמרדכי

[רמא] וכתב הרמ"ק שלכן דווקא כהן נשוי יכול לברכך ברכת כהנים אבל קודם לכן הוא לא יוכל לברך מאחר שלא שורה עליו השכינה והוא לא נקרא חסיד ולכן הוא לא יכול להמשיך עליו את הברכות.

ומרן כתב בבית יוסף אורח חיים סימן קכח וז"ל: כתוב עוד שם במרדכי (סי' תתמו) ובשבלי הלקט בשם רבי יצחק בר יהודה דכהן פנוי אינו נושא את כפיו כי השרוי בלא אשה שרוי בלא שמחה (יבמות סב:) וראוי למברך שיהיה שרוי בשמחה כמו שמצינו ביצחק אחר שאכל כתיב (בראשית כז ז)

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000